PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

КИИКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2020   № 35
с. Киик

	О мерах по предупреждению пожаров и усилению противопожарной безопасности на территории Киикского сельсовета в 2020 году

          В соответствии со статьями 51,53 Лесного кодекса Российской Федерации, Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», статьей 19 Федерального  закона 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 14 Федерального  закона 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предотвращения пожаров и борьбы с ними на территории  Киикского сельсовета администрация Киикского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить комплексный план мероприятий по борьбе с  пожарами на территории Киикского сельсовета на 2020 год (приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по борьбе с пожарами на территории Киикского сельсовета на  2020 год (приложение 2).

3.  Провести заседание КЧС и ПБ по вопросам подготовки населения и территории поселения к пожароопасному периоду.

4.  Рекомендовать домовладельцам и квартиросъемщикам до наступления сухой погоды очистить территорию вокруг домов, надворных построек от сгораемого   мусора и остатков кормов. Запретить сжигание мусора и остатков кормов.
5. Информировать население об установлении особого противопожарного режима.
6. Рекомендовать

директору ОАО «Имени Чапаева» (Агеенко И.В.), главам крестьянских фермерских хозяйств, исключить случаи сжигание стерни, пожнивных остатков и разведение костров на полях;
директору Киикской СОШ, в соответствии с программой ОБЖ организовать и осуществлять контроль за проведением тренировок по эвакуации детей и преподавательского состава из зданий школы в случае ЧС.
          7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Киикского сельсовета
Тогучинского района

Новосибирской области                                                         А.А.Клюшниченко
Володькина
8(38340)48246
Приложение № 2

                                                                        к постановлению администрации

                                                                        Киикского сельсовета

                                                                        от 03.04.2020  № 34
                                                          СОСТАВ
 комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций связанных с техногенными и  лесными пожарами в пожароопасный период             на 2020 год

Председатель комиссии – Клюшниченко А.А.., Глава Киикского                                                              сельсовета

Зам. председателя комиссии – Москвина Т.В., председатель КЧС и ПБ  Киикского сельсовета

Члены комиссии:

	занимаемая должность
	Ф И О
	раб. тел
	дом. тел

	Уполномоченный по делам ГО и ЧС – председатель ЭПК
	Володькина Екатерина Яковлевна
	48-246

	Директор ОАО «Имени Чапаева» - зам. председателя КЧС
	Агеенко Игорь Васильевич
	48-331
	48-331

	Директор Киикской средней школы
	Карабаева  Татьяна Васильевна
	48-280
	48-380

	Фельдшер-лаборант Киикской врачебной амбулатории
	Петухова Ольга Викторовна
	48-242
	48-321

	Директор МКУК «Киикский КДЦ»
	Шершнева Зинаида Николаевна
	48-267

	ИП Глава КФХ Степаненко С.А.
	Степаненко Сергей Анатольевич
	48-245
	48-245

	Гл. инженер ОАО «Им. Чапаева»
	Петухов Владимир Александрович
	48-331
	48-321

                                                                           Приложение № 1

                                                                        к постановлению администрации

                                                                        Киикского сельсовета

                                                                        от 03.04.2020 № 34
                                                                       ПЛАН
по защите населенных пунктов от  пожаров  на территории

Киикского сельсовета в 2020 году

	№
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	 Противопожарная пропаганда и обучение населения  мерам пожарной безопасности.
	Постоянно
	администрация сельсовета

	2
	 Организация проведения разъяснительной работы с учреждениями, организациями, крестьянскими(фермерскими) хозяйствами, индивидуальными предпринимателями, гражданами, владеющими, пользующимися земельными участками, в том числе прилегающими к лесу, об обязательном выполнении требований пожарной безопасности, предусмотренных «Правилами противопожарного режима в Российской Федерации», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 №390 «О противопожарном режиме» в части содержания территорий и использований открытого огня.
	До начала пожароопасного периода.
	Глава сельсовета

	3
	Организация и проведение работ по очистке территорий вдоль границ населенных пунктов, территорий самих населенных пунктов, а также территорий заброшенных и необрабатываемых домовладений от сухой травянистой растительности и другого горючего мусора.
	до  22.04.2020
	Глава сельсовета

	4
	Организация контроля за состоянием источников наружного противопожарного водоснабжения, приведение их в исправное состояние, оборудование водонапорных башен и водозаборных скважин устройствами для заправки водой пожарной техники, обеспечение подъездных путей к естественным водоемам, подготовка площадок для разворота пожарной техники.
	Постоянно
	Глава сельсовета

	5
	Организация информационного обмена в случае возникновения угрозы перехода природных пожаров на населенные пункты через дежурно-диспетчерские службы, предприятия и организации.
	В течение пожароопасного сезона.
	Глава сельсовета, председатель КЧС

	6
	 Корректировка планов эвакуации и определение пунктов временного размещения населения и скота для каждого населенного пункта, подверженного угрозе перехода природных пожаров.
	10.04.2020
	КЧС и ПБ

	7
	Определение  порядка эвакуации, проверка  эвакопунктов и их обеспеченности необходимыми материальными средствами.
	10.04.2020
	Глава сельсовета, председатель КЧС

	6
	Уточнение перечня транспортных средств, привлекаемых на эвакомероприятия, порядка их привлечения, порядка обеспечения эваконаселения питанием, эвакуированного скота фуражом.
	10.04.2020
	  Глава сельсовета, специалист ГОЧС

PAGE